
OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61 

285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,   www.chotusice.cz,    e-mail:urad@chotusice.cz ID: smmaqfz 

 

OZNÁMENÍ O NALEZENÍ VĚCI NA ÚZEMÍ OBCE 

Výzva k přihlášení se k nalezené věci 

 

V Chotusicích 12.10.2023 

Obec Chotusice na základě § 1053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje nalezení níže uvedeného zvířete a vyzývá vlastníka, aby se do dvou měsíců 

ode dne vyhlášení nálezu přihlásil na Obecní úřad Chotusice, 285 76 Chotusice 61. 

 

Nalezené zvíře: želva žlutohnědá 

Nalezeno: koncem srpna 2023 na zahradě p.č. 1663/93, k.ú. Chotusice 

 

Nepřihlásí-li se nikdo o zvíře – želvu a neprokáže se k jejímu vlastnictví registračním listem do 

dvou měsíců od vyhlášení nálezu, může nálezce, obec nebo jiná osoba, které bylo zvíře svěřeno, 

nakládat s věcí jako poctivý držitel (v souladu s § 1059, občanského zákoníku). 

 

Uplynou-li dva měsíce od vyhlášení nálezu, nabude nálezce, obec nebo jiná osoba, které bylo 

zvíře svěřeno vlastnické právo k věci (v souladu s § 1059, odst. 3, občanského zákoníku). 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová, starostka obce Chotusice 

 

Vyvěšeno:  12.10.2023                                                                            Sejmuto:                                                     

 

podpis:  ………………….                                                                       podpis: …………………… 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

 

Tento dokument je současně zveřejněn i na elektronické úřední desce obce Chotusice 

www.chotusice.cz 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz

		2023-10-12T13:03:30+0200
	Bc. Ludmila Zimová Lehetová


		2023-10-12T13:04:07+0200
	Bc. Ludmila Zimová Lehetová




